АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.08.2018 г. № 2373

[bookmark: _GoBack]

	О внесении изменений в постановление Администрации Курского района Курской области от 07.11.2014 года № 2996 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие занятости населения Курского района Курской области на 2015-2019 годы»

В соответствии с Уставом муниципального района «Курский район» Курской области, решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 30.06.2009 г. №155-1-30 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Курском районе», решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 16.08.2018г. № 36-3-259 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Курского района Курской области от 22.12.2017г. № 30-3-215 «О бюджете Курского района Курской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», распоряжением Администрации Курского района Курской области от 28.10.2013 года № 337 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального района «Курский район» Курской области», Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Курского района Курской области от 07.11.2014 года № 2996 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие занятости населения Курского района Курской области на 2015-2019 годы» следующие изменения:
1.1 в паспорте муниципальной программы «Содействие занятости населения Курского района Курской области на 2015-2019 годы» содержание графы «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
«Финансирование программных мероприятий предусматривается за счёт средств областного бюджета и бюджета Курского района Курской области.
Общий объём финансовых средств на реализацию Программы в 2015 – 2019 годах составляет 1 983 321,38 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2015 год 317 000,00 рублей;
2016 год 396 692,38 рублей;
2017 год 344 100,00 рублей;
2018 год 458 129,00 рублей;
2019 год 467 400,00 рублей.
Общий объём финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию Программы в 2015 – 2019 годах составляет 670 821,38 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2015 год - 80 000,00 рублей;
2016 год – 159 692,38 рублей;
2017 год - 90 000,00 рублей;
2018 год – 165 929,00 рублей;
2019 год - 175 200,00 рублей.
Общий объём финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий Программы в 2015 – 2019 годах составляет 1 312 500,00 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2015 год - 237 000,00 рублей;
2016 год - 237 000,00 рублей;
2017 год - 254 100,00 рублей;
2018 год - 292 200,00 рублей;
2019 год - 292 200,00 рублей.
Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм составляют:
- по подпрограмме 1 «Содействие временной занятости отдельных категорий граждан» Программы - 670 821,38 рублей, в том числе по годам:
2015 год - 80 000,00 рублей;
2016 год – 159 692,38 рублей;
2017 год - 90 000,00 рублей;
2018 год – 165 929,00 рублей;
2019 год - 175 200,00 рублей;
- по подпрограмме 2 «Развитие институтов рынка труда» Программы 1312500,00 рублей, в том числе по годам:
2015 год - 237 000,00 рублей;
2016 год - 237 000,00 рублей;
2017 год - 254 100,00 рублей;
2018 год - 292 200,00 рублей;
2019 год - 292 200,00 рублей.»;
1.2 в текстовой части муниципальной программы «Содействие занятости населения Курского района Курской области на 2015-2019 годы» раздел 7 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счёт средств областного бюджета и средств бюджета Курского района Курской области. Общий объём финансовых средств на реализацию Программы в 2015-2019 годах составляет 1 983 321,38 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2015 год - 317 000,00 рублей;
2016 год - 396 692,38 рублей;
2017 год - 344 100,00 рублей;
2018 год – 458 129,00 рублей;
2019 год - 467 400,00 рублей.
Общий объём финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию Программы в 2015-2019 годах составляет 670 821,38 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2015 год - 80 000,00 рублей;
2016 год – 159 692,38 рублей;
2017 год - 90 000,00 рублей;
2018 год – 165 929,00 рублей;
2019 год - 175 200,00 рублей.
Общий объём финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий Программы в 2015 – 2019 годах составляет 1 312 500,00 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2014 год - 237 000,00 рублей;
2015 год - 237 000,00 рублей;
2016 год - 254 100,00 рублей;
2018 год - 292 200,00 рублей;
2019 год - 292 200,00 рублей.
Объемы финансирования мероприятий Программы по годам предполагается ежегодно уточнять.
Ресурсное обеспечение реализации Программы представлено в Приложении № 3 к Программе.
Выделение дополнительных объёмов финансовых ресурсов на реализацию мероприятий Программы позволит ускорить достижение установленных показателей.»;
1.3	в паспорте подпрограммы 1 «Содействие временной занятости отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Содействие занятости населения Курского района Курской области на 2015-2019 годы» содержание графы «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции следующего содержания:
«Общий объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию подпрограммы 1 в 2015-2019 годах составляет 670 821,38 рублей, в том числе по годам реализации:
2015 год – 80 000,00 рублей;
2016 год – 159 692,38 рублей;
2017 год – 90 000,00 рублей;
2018 год – 165 929,00 рублей;
2019 год – 175 200,00 рублей.»;
1.4 в текстовой части подпрограммы 1 «Содействие временной занятости отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Содействие занятости населения Курского района Курской области на 2015-2019 годы» раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1» изложить в новой редакции:
«Финансирование мероприятий подпрограммы 1 осуществляется за счет средств бюджета Курского района Курской области.
Общий объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий подпрограммы 1 в 2015-2019 годах составляет 670 821,38 рублей, в том числе по годам реализации:
2015	год – 80 000,00 рублей;
2016 год – 159 692,38 рублей;
2017 год – 90 000,00 рублей;
2018 год – 165 929,00 рублей;
2019 год – 175 200,00 рублей.
Объемы финансирования мероприятий подпрограммы 1 предполагается ежегодно уточнять.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 1 представлено в приложении №3 к Программе.
Выделение дополнительных объемов финансовых ресурсов на реализацию мероприятий подпрограммы 1 позволит ускорить достижение установленных показателей.»;
1.5 Приложение № 3 к муниципальной программе «Содействие занятости населения Курского района Курской области на 2015-2019 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района                                                                        В.М. Рыжиков

Приложение №3
к муниципальной программе
«Содействие занятости населения
Курского района Курской области
[bookmark: Par610]                                                                                                                                                                                                        на 2015-2019годы»
                                                                                                                                                           (в редакции постановления Администрации
                                                                                                                                                                 Курского района Курской области
                                                                                                                                                                                              от ____________№_____)
Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения Курского района Курской области на 2015-2019 годы»

	Статус
	Наименование муниципальной
программы,
подпрограммы
муниципальной
программы,
программы,
основного
мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
	Код бюджетной
классификации
	Расходы  ( рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Муниципальная
программа
	«Содействие занятости населения Курского района Курской области на 2015-2019 годы»
	Всего:

 в том числе

х

х

х

х

317 000,00

396 692,38

344 100,00

458 129,00

467 400,00

	Ответственный исполнитель: Управление по бюджету и налогам Администрации Курского района Курской области

	005
	х
	х
	х
	237 000,00
	237 000,00
	254 100,00
	292 200,00
	292 200,00

	Соисполнитель: Управление по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области;
- Отдел культуры, по делам молодёжи, физкультуры и спорта Администрации  Курского района Курской области

006

007

х

х

х

х

х

х

70 000,00

10 000,00

159 692,38

0,00

90 000,00

0,00

165 929,00

0,00

175 200,00

0,00

	Подпрограмма 1

	«Содействие временной занятости отдельных категорий граждан»

	Всего:

в том числе

х

х

х

х

80 000,00

159 692,38

90 000,00

165 929,00

175 200,00

	Ответственный исполнитель:

Управление по бюджету и налогам Администрации Курского района Курской  области;

Соисполнитель:
Управление по делам образования и здравоохранения Администрации  Курского района Курской области;
Отдел культуры, по делам молодёжи, физкультуры и спорта Администрации  Курского района Курской области

005

006

007

х

х

х

х

х

х

х

х

х

0,00

70 000,00

10 000,00

0,00

159 692,38

0,00

0,00

90 000,00

0,00

0,00

165 929,00

0,00

0,00

175 200,00

    0,00

	Основное
мероприятие 01
	«Создание условий развития рынка труда Курского района Курской области»
	Всего:

	х
	х
	х
	х
	80 000,00
	159 692,38
	90 000,00
	165 929,00
	175 200,00

	Соисполнитель:
Управление по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области, Отдел культуры, по делам молодёжи, физкультуры и спорта Администрации  Курского района Курской области
	006

007
	0401

0401
	17 1 01 С1436

17 1 01 С1436
	600

600

70 000,00

10 000,00

159 692,38

0,00

90 000,00

0,00

165 929,00

0,00

175 200,00

0,00

Подпрограмма 2
	«Развитие институтов рынка труда»
	Ответственный исполнитель:
Управление по бюджету и налогам Администрации Курского района Курской области
	005
	х
	х
	х

237 000,00

237 000,00

254 100,00

292 200,00

292 200,00

	Основное
мероприятие 01
	«Исполнение переданных государственных полномочий местным бюджетам в сфере трудовых отношений»

	исполнитель:
Управление по бюджету и налогам Администрации Курского района Курской области
	005
	0106
	17 2 01 13310

100

237 000,00

237 000,00

254 100,00

292 200,00

292 200,00